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Laserowy tatuaż na owocach
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Laserowy “tatuaż” może zastąpić naklejki umieszczane na
owocach – informuje serwis “BBC News”. Urządzenie laserowe usuwa naturalny barwnik z powierzchni owocu,
co pozwala zapisać kod kreskowy, miejsce pochodzenia, nazwę sieci handlowej, cenę czy datę sprzedaży. Dla
lepszego kontrastu można zastosować – zwłaszcza w przypadku owoców których nie je się ze skórką
-nieszkodliwy dla zdrowia pigment zawierający sole żelaza.

 

Tego rodzaju oznakowanie nie wpływa na smak ani na trwałość owoców, zmniejsza natomiast
zanieczyszczenie środowiska papierem, klejem i farbą drukarską. W przypadku dyń wygrawerowany
laserem obraz oczu i zębów ułatwia wycinanie ozdób na Halloween.

 

W Wielkiej Brytanii technologię ma zamiar wypróbować sieć „Marks and Spencer”. A na stronie
producenta laserowej aparatury – hiszpańskiej firmy Laser Food z Walencji – obok znakowanych
orzechów, jabłek, pomarańczy pomidorów czy kiwi można zobaczyć arbuzy i melony wielkości piłki
nożnej z dumnymi napisami „UEFA Euro 2012 Poland Ukraine BIEDRONKA”, „Polska Gola” oraz
„REAL - dla kibiców wszystko!”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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